
ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ 
от 30.10.2015г. 

 
1.29.10.2015 14:48:11; Щёлково, Комсомольская, д.3; 

ЗАО«Новые технологии» расторгло договор с ЕРКЦ и теперь 
жители будут получать счета и оплачивать в кассу УК. Жители 
остерегаются и не доверяют УК. 
Ответственный исполнитель:ЗАО «Новые технологии», Управление по 
ЖКХ 
 
Ответ: ЗАО «Новые технологии: Заявительнице разъяснено, что с 
23.10.2015 года между нашей УК и ЕРКЦ расторгнуты договорные 
отношения, в связи с чем прием платежей за услуги ЖКХ 
осуществляется непосредственно Управляющей компанией на 
легитимных основаниях. 
 
2.29.10.2015 15:50:14; Щёлково, Неделина, д.20; 

Обращалась на горячую линию, что нет циркуляции. Проблему 
устранили, огромное спасибо. Но возникла новая проблема, кто мне 
теперь сделает перерасчет? 
Ответственный исполнитель:ООО «УК «Столица» 
 
Ответ: ООО «УК «Столица»: В ЕРКЦ Щелково направлена заявка 
на перерасчет. Информация заявителю доведена. 
 
3.29.10.2015 16:17:32; деревня Корпуса (ГП Свердловский), Лесная, д.1;  

Просьба решить проблему связанную с уличным освещением. На 
данной улице освещение отсутствует. 
Ответственный исполнитель:Администрация г.п. Свердловский 
 
Ответ: Администрация г.п. Свердловский: Вопрос организации 
уличного освещения на ул. Лесная будет поставлен в план на 2016 
год, при условии утверждения данной статьи расходов в совете 
депутатов при принятии бюджета на 2016 год. 
 
4. 30.10.2015 09:06:29; Сергеева Алена; город Щёлково;  

На каком основании работниками администрации собираются 
ежедневные сборы 2,5 тыс. рублей с участников «социальных» ярмарок 
(имеется фото и видео материалы)? Без уплаты взноса торговать не дают 



(в стиле 90-х годов). Куда идут эти средства сегодня 40 палаток у 
НИИхиммаша, более 40 за кинотеатром - более 200тыс. руб. ежедневно 
только в центральной части города? Ответ и отснятые материалы будут 
направлены в прокуратуру и следственные органы для проведения 
поверок  
Ответственный исполнитель:Управление потребительского рынка, 
сферы услуг и рекламы 
 
Ответ: Управление потребительского рынка, сферы услуг и 
рекламы: Места проведения ярмарок: 
- г.Щёлково, пл.Ленина, около кинотеатра «5 Звёзд»; 
- г.Щёлково, Пролетарский пр-т, д.8, возле НИИХИММАШ; 
включены в Сводный перечень мест проведения ярмарок на 
территории Московской области, который размещён на 
официальном сайте Министерства потребительского рынка и услуг 
Московской области: http://mpru.mosreg.ru/ в разделе «Документы» 
основного меню сайта. 

В настоящее время по вышеуказанным адресам проводят 
тематическую ярмарку «Дары осени» ИП Боднева Ю.В и ГУП МО 
«Мособлкачество». 

Размер платы за предоставление оборудованных торговых мест 
на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением 
торговли (уборкой территории, проведением ветеринарно-
санитарной экспертизы и других услуг), с учетом необходимости 
компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров на 
ней организатор ярмарки устанавливает самостоятельно. 
 
5.30.10.2015 09:09:24; Подошевкин Николай; город Щёлково;  

В данный момент производится замена асфальта от поворота на 
Супонево в Серково и до д. Оболдино.  

Участок между КП Варежки-2, Лосиный Остров-2, Варежки-1 (до 
магазина «Рось») пропущен. На этом участке, протяженностью около 1 
километра, работа брошена, асфальт не снят, новый не положен, обочины 
не отсыпаны! 
Ответственный исполнитель:Отдел дорожного хозяйства, РДУ-8 
Мосавтодор, Администрация г.п. Загорянский 
 
Ответ: Отдел дорожного хозяйства: Автодорога «Жегалово-
Загорянский-Оболдино» находится на балансе ГБУ МО 



«Мосавтодор». В настоящее время ведутся работы по ремонту дороги 
большими картами. Окончание ремонта планируется до 10.11.2015г. 
 
7.30.10.2015 09:12:42; Щёлково, Свирская, д.2;  

Приходит два счета-квитанции из разных УК. Какой компании 
производить оплату? 
Ответственный исполнитель:ООО «ЕРКЦ Щелково», МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: ООО «ЕРКЦ Щелково»: С заявителем связались, дали 
разъяснения. 
 
8.30.10.2015 09:16:12; деревня Новофрязино (СП Гребневское);  

На каком основании запретили захоронение на кладбище в д. 
Гребнево? 
Ответственный исполнитель:Отдел по вопросам погребения и 
ритуальных услуг 
 
Ответ: Отдел по вопросам погребения и ритуальных услуг: В связи с 
тем, что кладбище расположено в водоохранной зоне (на берегу 
озера) в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», СанПиНом 2.1.2882-11 
«Гигиенические требования к размещению и устройству и 
содержанию кладбищ», а также с требованиями ст.65 Водного 
кодекса РФ Администрация Щелковского муниципального района 
постановлением от 08.09.2015 № 2371 прекратила захоронения тел 
умерших, за исключением урн с прахом после кремации. 
 
9.30.10.2015 09:18:33; Щёлково, Комарова, д. 8;  

Здравствуйте,Алексей Васильевич! Обращаюсь к вам повторно(3 
августа был у вас на приеме).Проблема вот в чем,двор привели в 
порядок,даже переусердствовали в плане машиномест,а вот около нашего 
дома №8 по Комарова не установили бордюры.От подъезда до дороги 
поставили,а сама дорога осталась без бордюров.Говорят,нет денег(на 
карманы для машин хватило).Нет, так нет.Но вот привезли новые 
бордюры и стали их укатывать,куда бы вы думали, в бетон опять для 
машин.Кто такой щедрый и богатый?Дом № 6а полностью 
окарманился,как и дом №8, а вот дом №6 чист и где ему сделали стоянку? 
– прямо под окнами дома №4а,нарушая все СанПиновские нормы. А вот 
около дома №6,почему-то не сделали ни карманы,ни,хотя бы, парковку 



вдоль дома.Кто так планировал? На мои звонки Кривошееву ответ один: 
«Это делаю не я». 

Вы мне дали связь только с ним.Возможность поставить машины 
вдоль дома №6 есть и было бы не так затратно(расширив дорогу около 
дома№6),но видно задача была,как можно больше вместить машин! Она 
выполнена на отлично. А одной машине прораб сделал даже 
пандус,чтобы она заезжала на газон,который был засеян(смотрите фото). 

Детская площадка,которую у нас поставили,скоро превратится в 
хлам:опыт был около 16-й школы,посылаю фото,что с ней стало. 
Бездарно тратятся целевые деньги,у нас рядом Детский городок,около 
Детской поликлиники еще площадка,а где-то их не хватает.Тем более 
жители не совсем хотели иметь именно такую площадку(хотелось 
тишины во дворе).надо как-то корректировать эту работу,а не пихать, 
лишь бы истратить деньги.Ладно,дело сделано,пошла уже лирика,а вот 
как быть с бордюрами около нашего дома №8???  
Ответственный исполнитель:МУ ГПЩ «Служба озеленения и 
благоустройства», Отдел дорожного хозяйства 
 
Ответ: МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»: 
Дополнительные парковочные места во дворе домов 6а, 6, 8 по улице 
Комарова были выполнены в рамках комплексного благоустройства 
с учётом пожелания жителей домов 6, 6а, 8. Проездами и, 
соответственно, устройством бордюров и асфальтового покрытия, 
придомовой территории занималась дорожная служба г. Щёлково.  

В октябре запланировано устройство 1300 квадратных метров 
экопарковок (с бетонной решёткой). По просьбам жителей домов 6, 
6а, 8 по улице Комарова было принято решение организовать 
дополнительные 5 машиномест возле дома 6а в рамках устройства 
экопарковок в г.п. Щёлково. 

Неясно, о каких новых парковках под окнами дома 4а идёт речь, 
т.к. данный дом не включен в программу комплексного 
благоустройства. А все парковочные места возле данного дома 
существовали ранее. Дорожные службы г.п. Щёлково проводили 
работы рядом с этим домом по установке бортового камня. 

Возле дома №6 по улице Комарова был обустроен напротив 
подъездов №№ 1-2 дополнительный парковочный карман на 8-10 
машин. А возле подъезда №5 по просьбе жителей дома №6 по улице 
Комарова благоустроили ещё 2 парковочных места. 

Пандус сделан для родителей с колясками и инвалидов. 



Жители домов 6, 6а, 8 по ул. Комарова очень довольны данной 
площадкой и стараются за ней следить и защищать от вандализма.  
 
10.30.10.2015 09:28:21; Щёлково, Неделина, д.17;  
1. Второй месяц не приходят счета-квитанции по оплате коммунальных 
услуг.  
2. Когда будут введены в эксплуатацию лифты? 
Ответственный исполнитель: ООО «ЕРКЦ Щелково», МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: ООО «ЕРКЦ Щелково»:Предварительная дата разноски счет-
квитанции за октябрь 2015г. назначена на  01.11.2015г. С заявителем 
связались, дали разъяснения. 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Работы по замене лифта проводит 
организация ООО «Лифтовое партнёрство Московской области». 
Лифт остановлен 29.09.2015года. Окончание ремонтных работ по 
замене лифта запланировано до 09.11.2015года. 
 
11.30.10.2015 09:31:07; Щёлково, Краснознаменская, д.5; 

В квартире частичная подача отопления. Половина квартиры не 
отапливается. 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Произведено обследование. ЦО в норме. 
Составлен акт (Рпод.-5,6 атм., Робр.-5,4 атм.; Тпод.-650С, Тобр.-400С). 
 
12.30.10.2015 09:44:16; Полишко Алена; город Щёлково; 

На каком основании время занятий в ДК «Заречный» в танцевальном 
кружке «Аленка» хотят перенести? Раньше занятия были в понедельник и 
четверг, а теперь хотят сделать в выходные дни. 
Ответственный исполнитель: Комитет по культуре и туризму 
 
Ответ: Комитет по культуре и туризму: Изменения в расписание не 
вносятся. Учреждение находится в завершающей стадии 
реорганизации. Расписание занятий будет пересматриваться после 
завершения реорганизации. Заявитель проинформирован. 
 
13.30.10.2015 10:00:02; Щёлково, Пролетарский проспект, д.7;  

Вода из горячего крана идет чуть теплая. Приходится очень долго 
сливать. В основном у всех жителей стоят счетчики.  



Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: На 31.10.15 года запланированы работы по 
наладке ИТП. С заявителем связались, ситуацию разъяснили (Рпод.-
6,5 атм., Робр.-5,5 атм.; Тпод.-550С, Тобр.-480С). 
 
14.30.10.2015 10:15:46; Брунштейн Екатерина; город Щёлково;  

На каком основании время занятий в ДК «Заречный» в танцевальном 
кружке «Аленка» хотят перенести? Раньше занятия были в понедельник и 
четверг, а теперь хотят сделать в выходные дни. 
Ответственный исполнитель: Комитет по культуре и туризму 
 
Ответ: Комитет по культуре и туризму: Изменения в расписание не 
вносятся. Учреждение находится в завершающей стадии 
реорганизации. Расписание занятий будет пересматриваться после 
завершения реорганизации. Заявитель проинформирован. 
 
15.30.10.2015 10:28:34; Маковецкий Илья; деревня Мизиново (СП 
Анискинское); Многократное обращение!!!  

Вдоль дороги от Щелковского шоссе до Мизиново сухие деревья, 
никаких работ не производится. 

Исходя из ответов администрации понятно, что Мосавтодор отвечал 
пять месяцев на запрос администрации от марта 2015 года.Значит такие 
сроки устраивают администрацию. Когда будут спилены сухие деревья 
вдоль дороги до Мизиново? Кто несет ответственность в случае падения 
дерева на автотранспортное средство? 
Ответственный исполнитель: РДУ-8 Мосавтодор, Отдел дорожного 
хозяйства, Администрация с.п. Анискинское 
 
Ответ: Отдел дорожного хозяйства: Государственный контракт на 
спил деревьев заключен между  ГБУ МО «Мосавтодор» и ООО 
«ТэксСтройИнжиниринг». Работы по спилу сухостоя на автодороге 
«А-103 Щёлковское шоссе – Мизиново» планируется начать   
02.11.2015 года. 
 
16.30.10.2015 10:36:34; Башкиров Максим; город Щёлково; 

Просьба отремонтировать дорогу по ул. Зубеева вдоль больницы и 
возле школы № 4.  
Ответственный исполнитель: Отдел дорожного хозяйства 



 
Ответ: Отдел дорожного хозяйства: Было проведено фрезерование 
дороги. После чего осуществлялся перенос опор освещения. Работы 
планируется завершить 05.11.2015 года. 
 
17.30.10.2015 11:01:02; Щёлково, Первомайская, д.42;  

ЗАО «Новые Технологии» расторгло договор с ЕРКЦ. Оплату теперь 
нужно производить в кассе УК. Жителям Дальнего Воронка очень 
неудобно туда ходить, так как очень много пожилых людей. Возможно 
ли, заключить договор с почтой или найти другую альтернативу? 
Ответственный исполнитель: ЗАО «Новые технологии» 
 
Ответ: ЗАО «Новые технологии»: В настоящее время проект 
договора между нашей УК и ФГУП «Почта России» на прием и 
перечисление платежей уже подготовлен и будет подписан в течении 
следующей недели, после чего жители смогут осуществлять платежи 
в почтовых отделениях. 
 
18.30.10.2015 11:15:06; Щёлково, Бахчиванджи, д.8;  

Какая УК является действующей? Кому производить оплату? Какая 
УК имеет доступ к подвальному помещению? 
Ответственный исполнитель: МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Многоквартирный дом №8 по 
ул.Бахчиванджи, г. Щелково-3, с 1 мая 2015 года, находится в 
управлении МП «ДЕЗ ЖКХ».Оплата коммунальных услуг по 
квитанциям указанной управляющей организации производится по 
настоящее время. МП «ДЕЗ ЖКХ», как Управляющая компания, 
имеет доступ в подвальное помещение. 
 
19.30.10.2015 11:25:07; Щёлково, Гагарина, д.3;  

Выражаю благодарность всем кто участвовал в решении проблем, с 
которыми я обращался на «Горячую линию». 
Благодарность! 
 
20.30.10.2015 11:27:38; Щёлково, Парковая, д.4; 

Повторно!!! До туалета всего 30 метров от жилой кухни!Окно 
открыть невозможно! Я не говорю уже о нарушении закона о шуме в 
ночное время и в выходные дни! Нам объяснили, что строится важный 



объект. А люди, живущие в таких вот условиях, круглосуточный шум, 
туалеты под окнами и мусорные баки - получается никто!!! Вот такое 
отношение к живым людям и их здоровью! А у нас ведь в доме живут 
пожилые люди и маленькие дети!!! 
Ответственный исполнитель: Отдел строительства объектов 
социальной сферы 
 
Ответ: Отдел строительства объектов социальной сферы: 
Застройщику ООО «Мортон-РСО», осуществляющему строительство 
Перинатального центра в г.Щёлково, направлено обращение по 
проведению оперативных мероприятий по существу жалобы. 
 
21.30.10.2015 11:29:55; Козлова Оксана; город Щёлково; 
1. В ДК «Заречный»в раздевалке во второй комнате до сих пор нет 
отопления. Дети мерзнут.  
2. На каком основании время занятий в ДК «Заречный» в танцевальном 
кружке «Аленка» хотят перенести? Раньше занятия были в понедельник и 
четверг, а теперь хотят сделать в выходные дни. 
Ответственный исполнитель: МП «ДЕЗ ЖКХ», Комитет по культуре и 
туризму 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Сварочные работы по восстановлению ЦО 
будут проводиться 02.11.2015года. 
Ответ: Комитет по культуре и туризму: Вопрос отопления будет 
решён на следующей неделе по согласованию с Управляющей 
компанией, т.к. батарея подключена к общедомовому стояку. До 
нового года будут убраны в короба радиаторы в раздевалке. 

Изменения в расписание не вносятся. Учреждение находится в 
завершающей стадии реорганизации. Расписание занятий будет 
пересматриваться после завершения реорганизации. Заявитель 
проинформирован. 
 
22.30.10.2015 11:31:41; деревня Гребнево (СП Гребневское), Лучистая;  

В дер. Гребнево по ул. Лучистая перед домом 4а ведется 
строительство многоэтажного жилого дома. Согласно строительным 
нормам строительство должны быть огорожено и в местах, где ходят 
люди, должен быть установлен навес. Обращаю Ваше внимание на 
качество и материалы, из которого они сделаны, которые оставляют 



желать лучшего, и не дай бог, завтра послезавтра свалятся кому-нибудь 
на голову, что подтверждается фотоматериалами.  

Прошу Вас принять меры, направить данные материалы в  
Госадмтехнадзор для проверки, наложить административный штраф и 
обязать установить навес соответствующий строительным нормам! 
О результатах проверки сообщить на мой адрес по эл. почте. 
Ответственный исполнитель: Отдел строительства объектов 
социальной сферы, Администрация с.п. Гребневское 
 
Ответ: Отдел строительства объектов социальной сферы: В срок до 
04.11.2015г.застройщиком жилого дома в д. Гребнево (ООО «Гранд»)  
недостатки будут устранены. 
 
24. 30.10.2015 12:23:41; Щёлково, Октябрьская, д.20;  

Две недели обращаюсь в УК по вопросу того, что стояк в квартире 
не работает. УК мер никаких не принимает.  
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: По согласованию с заявителем обследование 
отопительных приборов будет произведено 31.10.2015 года (Рпод.- 5,3 
атм., Робр.-4,5 атм.; Тпод.-450С, Тобр.-400С).  
 
25. 30.10.2015 12:35:24; Щёлково, Рабочая, д.12; Повторно!!!  

Приходит две квитанции из разных УК. Кому производить оплату за 
коммунальные услуги? 
Ответственный исполнитель: ООО «ЕРКЦ Щелково», МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: ООО «ЕРКЦ Щелково»: ООО «ЕРКЦ Щелково» 
являетсякоммерческой структурой, которая заключает договора с 
Управляющими компаниями, имеющими договорные отношения с 
ресурсными организациями. Таким образом,  ООО «ЕРКЦ Щелково»
имеет законное основание выставлять счета за оказание 
коммунальных услуг. 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Многоквартирный дом №12 по ул. Рабочая, 
г. Щелково, с 1 мая 2015 года, находится в управлении МП «ДЕЗ 
ЖКХ».Оплата коммунальных услуг по квитанциям указанной 
управляющей организации производится по настоящее время. 
 
 



26. 30.10.2015 14:05:03; Щёлково, Советская, д. 1а;  
Обращаюсь к Вам по поводу ситуации с Управляющей компанией 

«Уют». Наша семья проживает по адресу: город Щелково, улица 
Советская, дом 1а. На протяжении нескольких лет наш дом обслуживала 
управляющая компания «Уют», которая практически домом не 
занималась, текущий ремонт в подъезде мы делали за свой счет, асфальт 
вокруг дома весь в ямах, из подвала круглый год запах сырости, лампочки 
в подъездах никогда не горели, если мы сами их не заменяли, электрика 
вызвать было невозможно, он постоянно чем-то был занят, а если 
приходил по вызову, вместо замены патрона подкладывал под лампочку 
кусок картона, чтобы обеспечить контакт. Последние три месяца мы 
платили за квартиру в ДЕЗ ЖКХ, при этом компания «Уют» исправно 
присылала нам свои платежки-дубликаты, последнюю квитанцию нам 
прислали с огромным долгом за услуги, которые мы уже оплатили в ДЕЗ. 
При этом в квитанции исчез пункт о льготах, которые раньше в 
платежках  компании «Уют» присутствовали (льгота есть у моей мамы, 
как ветерана труда). В компании моей маме сказали, что у них 
изменилась программа, потому льготы исчезли.  

У жильцов нашего дома возникает резонный вопрос: кто 
обслуживает наш дом? Почему это должно быть нашей головной болью? 
Почему  в наших подъездах появились информационные стенды 
компании «Уют», если получение лицензии на управление нашего дома 
этой компанией под вопросом? Почему компания «Уют» вывешивает на 
эти стенды копию лицензии, выданной еще 15 мая 2015 года? Почему в 
квитанциях «Уюта» расценки компаний - поставщиков услуг отличаются 
от расценок в квитанциях ДЕЗа?  Чтобы их снизить, они предлагают 
срочно установить счетчики подачи воды.  Установка счетчиков - это  
еще одна статья дохода «Уюта»? Учитывая вышеизложенное, прошу 
официально проинформировать жильцов нашего дома, по каким 
квитанциям нужно производить плату за услуги. Очень не хочется потом 
ходить по судам и доказывать, что все было вовремя оплачено и нет 
никаких долгов. 
Ответственный исполнитель: ООО «ЕРКЦ Щелково», МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Многоквартирный дом №1а по 
ул.Советская, г. Щелково, с 1 мая 2015 года, находится в управлении 
МП «ДЕЗ ЖКХ».Оплата коммунальных услуг по квитанциям 
указанной управляющей организации производится по настоящее 
время. 



 
27. 30.10.2015 14:06:21; Щёлково, Радиоцентра 5, д.13;  

В квартире отсутствует подача отопления. 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ», ООО «Щелковские 
коммунальные системы», Управление по ЖКХ 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Занижены параметры температуры 
теплоносителя: Тпод.-420С, Тобр.-280С. Работы проводило ООО 
«Щелковские коммунальные системы» 
 
28. 30.10.2015 14:21:36; Щёлково, Московская, д.138, стр.2;  

В одной из комнат в квартире на протяжении трех недель 
отключают вечером отопление. В УК с этой проблемой обращалась 
неоднократно, но мер никаких не принимается. 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: На момент обследования стояк отопления 
соответствует норме (Рпод.-5,6 атм., Робр.- 4,5 атм.). 
 
29. 30.10.2015 14:31:16; Щёлково, Парковая, д.7 "а"; 

Почему УК не работает с обращениями граждан. Каждый раз 
приходится обращаться на «Горячую линию». Просьба восстановить кран 
набора воды для уборки подъезда, который был сломан. Также просьба 
повлиять на УК, которая не предоставляет акты выполненных работ на 
подпись жителям. 
Ответственный исполнитель:МП «ДЕЗ ЖКХ» 
 
Ответ: МП «ДЕЗ ЖКХ»: Работы по восстановлению крана будут 
произведены до 03.11.2015года. По вопросу предоставления актов и 
получения информации о выполняемых работах при поступлении в 
УК, будут согласованы с жителями. В настоящий момент акты в УК 
не поступали. 
 
30. 30.10.2015 14:38:35; Загорянский, Горького, д.20;  

Просьба направить данное обращение балансодержателю 
«Мосавтодор». На съезде с ул. Калинина на ул. Горького не работает 
мачта уличного освещения. На данном участке находится пешеходный 
переход, который не освещается. Просьба указать конкретные сроки 
проведения работ. 



Ответственный исполнитель:Администрация г.п. Загорянский 
 
Ответ: Администрация г.п. Загорянский: Капитальный ремонт 
линий электропередач согласно контракту №0148300041315000011-
0178095-01 от 14.07.2015 выполняется компанией ООО Арт-Телеком. 
Монтажные работы до сих пор не выполнены, акты не подписаны. 


